
 

 

UCHWAŁA NR XXII/117/2025 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707 z późn. zm.) - Rada Gminy Srokowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Srokowo. 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości - 50,00 zł; 

1) Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Inkaso opłaty targowej na terenie miejscowości 

Srokowo prowadzi Pani Grażyna Hatalak, a na terenie sołectw sołtysi. 

1) Ustala się wynagrodzenie za pobór opłaty targowej w wysokości - 18 % od zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/39/2024 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i obowiązuje od 1 stycznia 2026 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 7 listopada 2025 r.

Poz. 4104



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej  

 

 

Zgodnie z art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 2025 r., poz. 707 z późn. zm.) Rada 

Gminy określa w drodze uchwały zasady ustalania i poboru oraz terminy i wysokości stawek opłaty targowej. 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 06 sierpnia 2025 roku (M.P.2025.726) określił górną granicę 

stawki opłaty targowej na rok 2025, która wynosi 1 176,67 zł. W roku 2025 stawka opłaty targowej wynosiła 

47,00 zł.  

Projekt niniejszej uchwały proponuje podniesienie stawki opłaty targowej do kwoty 50,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4104


		2025-11-07T12:23:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




